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« Foruden de i Udvalgets Betænkning an- 
førte Ændrirrgsforflag var der ikke fremkommet 
noget Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragrapher tilligemed de 
stillede Axjndringsforslag sattes under Forhand- 
ling 

O r d f v r e r e n  (Uss in  g): Som Thin- 
get vil« have seet af den afgivne Betænkning, 
har Udvalget fundet, at det i det Hele maa 
ansees som en heldig Revision af den gjældende 
Lovgivning om Ligsyn, der er bleven foretagen 
ved det nærværende Lovforslag Med Hensyn 
til de enkelte Ændringer, som Udvalget har 
bragt i Forslag, skal jeg, idet jeg iøvrigt skal 
henvise til, hvad der derom er anført i Be- 
tænkningert, forelobig indskrænke mig til at be- 
mærke Følgende. Ved den første Paragraph 
har Udvalget foreslaaet to LEndringer. Det 
første LEndringsforslag er foranlediget ved nogle 
Bemærkninger, der fremkom under Sagens 1ste 
Behandling fra den ærede 2den Landsthrngs- 
mand for 8de Kreds (Krog). Det er jo klart, 
at et Dodsfald kan indtræsfe paa et saadant 
Sted, at det er aldeles nødvendigt, at Liget 
strax maa føres over Communens Grændse, 
om ikke for Andet, saa for at bringes til det 
nærmeste Huus, og det maa derfor vistnok 
siges at være rigtigt, at der ikke gives noget 
absolut Forbud imod, at Liget føres bort fra 
Communen Derimod har Udvalget fundet, at 
det kunde være ganske rigtigt, at man forbød 
længere Transporter, men nogen bestemt Be- 
grændsning i den Henseende har man ikke 
troet, at det var muligt at fastsætte ved Lo- 
ven; dertil ere Forholdene i de eoncrete Til- 
fælde altfor forskjellige. Man har derfor ind- 
skrcenket sig til at foreslaae Prineipet fast- 
sat i Loven »og altsaa overlade det til Af- 
gjorelse i hvert enkelt Tilfælde, hvorvidt 
dette Princip maatte siges at være brudt. 
Det andet LEndringsforslag er foranlediget 
ved nogle Bemærkninger, der ligeledes fremkom 
under Sagens første Behandling fra den ærede 
Landsthingsmand for Bornholm (Sonne). 
Man har fundet, at det kunde være ganske 
henfigtsmæssigt til den, for det Tilfælde, at en 
pludselig Død er indtruffem i Lovforslaget 

givne Bestemmelse, at Liget ikke maa hensæt- 
tes paa afsides Sted uden stadigt Tilsyn, at 
føie den Bestemmelse, at, dersom Dodsfaldet 
indtræffer paa en saadan Aarstid, da Frost 
kan ventes at kunne trænge ind i de indre 
Dele af Huset, maa man heller ikke hensætte 
Liget i noget Loeale, uden at det bliver op- 
varmet. Det er det, man har meent at 
kunne udtrykke paa den Maade, som skeet er 
i det 2det Ændringsforflag. 홢홢홢 LcLndrings- 
forflaget Nr. 3 staaer i nøieste Forbindelse 
med det under-Nr. 9. Ogsaa disse Forslag 
ere foranledigede ved Yttringer, der fremkom 
under Sagens forste Behandling. Det blev da 
bemærket, at det vistnok ikke gik an at gjore 
de Territorier af Kjol»stædernes Jorden som 
ligge over l« Miil fra Byen, til særegne 
Kredse, hvor der skulde ndncevnes særegne Lig- 
synsmændz baade med Hensyn til Configriras 
tionen af disse Territorier, og naar man tager 
Hensyn til den sparsomme Befolkning, der som 
oftest vil findes paa dem, maatte dette vistnok 
erkjendes at være uhensigtsmæsfigt. Udvalget 
har derfor foreslaaet, at paa alle Kjobstadters 
ritorier skal Ligsyn foretages af en Læge, 
men naar Stedet ligger over M; Miil fra 
Byen, skal det paaligge Connnunen at give 
Lægen fri Befordring dertil. -홢홢홢홢 LEndringss 
forslagene under Nr. 5 og 6 ere foranledigede 
ved nogle Bemærkninger, der fremkom under 
første Behandling fra det høitærede 7 de Med- 
lem for 1ste Kreds (David). Jeg skal med 
Hensyn til Grundene sor disse LEndringsfots 
slag ganske henvise til, hvad det ærede Med- 
lem dengang yttrede. I  Forbindelse med 
disse Forslag, navnlig med Li.sndritigsfotflas 
get Nr. 5, staaer LEndrirtgsforslaget Nr. 
10, som vil vise sig kun at være en Redacs 
tionsforandring der ikke behøver« nogen nær- 
mere Motivering -홢홢 Endeel Vægt lægger 
Udvalget paa det Ændringsfo1slag, der findes 
under Nr. 7 til § 5. Hvor godt 홢netnlig 
ogsaa de trykke Veiledniugesg der omtales i 
§ S, blive afsattede, kan det dog ikke være 
Andet, 홢 end at Enkelthederne i saadanne Vei- 
ledninger, der skulle gives ihænde « paa Folk, 
som have en meget forskjellig forberedende Dan- 
nelse, og af hvilke de Fleste maae antages, 
inden de kaldes til den paagjældende Forret- 


